

Papelaria

P.M. ALIANÇA - TO
FLS. 814



CNPJ:08.940.428/0001-26

RUA SENADOR PEDRO LUDUVICO 1044

LOT E	DESCRIÇÃO	QUANTITE M	UNIDAD E	MARCA	VL UNIT.	TOTAL ITEM
2	Agenda telefônica com 250 g em espiral capa dura medindo 150x22	18	Unid	tilibra	26,32	473,76
5	Almofada para carimbo nº 03	27	Unid	masterprint	5,99	161,73
6	Alfabeto móvel de plástico pote com 98 peças	2	Unid	ed. fundamental	99,90	199,80
9	Aplicador de fita para empacotamento manual até 50mm	5	Unid	tilibra	26,98	134,90
16	Balão metalizado pacote com 25 unidades cores diversas nº5	690	Pct	são roque	22,48	15511,20
17	Balão metalizado pacote com 25 unidades cores diversas nº8	690	Pct	são roque	21,75	15007,50
18	Bandeja de isopor pacote com 100 unidades	40	Pct	copobras	23,78	951,20
19	Barbante nº 08, 100% algodão alvejado rolo com 1 kg em cores variadas	20	Unid	apolo	28,98	579,60
20	Barbante nº 06, 100% algodão alvejado rolo com 1 kg em cores variadas	23	Unid	apolo	27,97	643,31
21	Barbante nº 04, 100% algodão alvejado rolo com 1 kg em cores variadas	40	Unid	apolo	29,89	1195,60
23	Bastão de cola quente grosso 11,2 mm x 30 cm pacote com 1 kg	79	Pct	rendicola	43,18	3411,22
24	Bloco de recados autoadesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 76x102mm, contendo 01 bloco com 4 cores.	610	Blocos	colacril	4,99	3043,90
25	Blocos de recados autoadesivos removíveis, mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x51mm, contendo 04 blocos colorido	535	Blocos	off paper	4,42	2364,70
27	Borracha branca nº20 para apagar lápis grafite, medindo aproximadamente 42 x 21 x 11mm. Caixa com 25x1	23	Cx	brw	19,92	458,16
28	Borracha branca macia flexível, aplicação lápis, que não borre e não danifique o papel, nº40 (media) cx. 40 x 1 de boa qualidade.	23	Cx	brw	13,49	310,27
29	Bateria/pilha cr2032	300	Unid	elgin	1,21	363,00
34	Brinquedos variáveis femininos de 0 a 6 anos	300	Unid	pica pau	16,44	4932,00
35	Brinquedos variáveis masculinos de 0 a 6 anos	300	Unid	pica pau	13,31	3993,00
36	Brinquedos variáveis femininos de 06 a 09 anos	50	Unid	pica pau	18,99	949,50
38	Brinquedos variáveis femininos de 10 a 13 anos	50	Unid	ed.fundamental	19,99	999,50

P.M. ALIANÇA - TO
815 *mu*

39	Brinquedos variáveis masculinos de 10 a 13 anos	50	Unid	ed.fundamental	19,99	999,50
40	Brinquedos variáveis femininos de 14 a 17 anos	50	Unid	ed.fundamental	19,99	999,50
41	Brinquedos variáveis masculinos de 14 a 17 anos	50	Unid	ed.fundamental	19,99	999,50
42	Caderno capa dura 1/4 medindo 140x202mm contendo 96 folhas.	608	Unid	jandaia	4,79	2912,32
43	Caderno capa dura grande com 200mmx275mm, contendo 96 folhas.	612	Unid	jandaia	8,26	5055,12
44	Caderno de protocolo com 100 folhas	72	Unid	são domingos	13,34	960,48
45	Caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com áreas de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com parte do lacre e fechamento da caixa demarcados, com impressão da etiqueta sem borrões, com dimensões mínimas de 250x130x350mm, com cores variadas.	290	Unid	polibras	4,45	1290,50
46	Calculadora de mesa grande, 12 dígitos, visor lcd. 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, Solar/bateria g10	72	Unid	interponte	18,99	1367,28
48	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.cx com 50 unidades, compactor, faber, pilot, big ou superior	85	Cx	compactor	33,37	2836,45
49	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor preta, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe cx com 50 unidades, compactor, faber, pilot , big ou superior.	71	Cx	compactor	33,18	2355,78
50	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor vermelha, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe,cx com 50 unidades, compactor, faber ,pilot , big ou superior	66	Cx	compactor	33,98	2242,68
51	Cartolina diversas cores 150g, 50 x 66 de boa qualidade	130	Unid	jandaia	0,90	117,00
53	Caneta permanente ponta dupla de cor azul com 12 unidades	5	Caixa	brw	21,84	109,20
54	Clips niquelado, 4/0 100x1 material metal, tratamento anti-ferrugem, cx. C/100 unidades (pequeno) de boa qualidade.	169	Cx	top clips	3,99	674,31
56	Clips niquelado, 3/0 100x1 material metal, tratamento anti-ferrugem, (pequeno) de boa qualidade.	159	Cx	top clips	3,74	594,66
59	Clips nº 01 100x1 zincado.	154	Cx	top clips	2,02	311,08
63	Cola branca 1kg, uso escolar não toxica	21	Unid	piratininga	10,00	210,00
64	Cola líquida, branca, escolar não toxica de 40g lavável secagem rápida	140	Unid.	piratininga	1,19	166,60

66	Cola para e.v.a e isopor, transparente pacote com 12 unidades 35g cada	35	Pct	piratininga	38,97	1363,95
67	Cola silicone 100ml	80	Und	rendicola	5,83	466,40
69	Cola permanente opaca tecido 37g	10	Unid	acrilex	8,39	83,90
70	Colher refeição descartável cristal/transparente 16cm pacote com 50 unidade	310	Unid	strawplast	4,29	1329,90
71	Colher descartável reforçada branca 19cm pacote com 50 unidade	310	Unid	strawplast	5,89	1825,90
72	Copo descartável reforçado branco 50ml (café) material poliestireno pacote c/100 unidade, caixa com 50 pacotes	36	Cx	copozan	149,95	5398,20
73	Copo descartável reforçado, 200ml pacote 100 unidade, caixa com 25 pacotes	75	Cx	copozan	149,95	11246,25
75	Caixa de correspondência tripla cristal três bandejas tamanhos officios disposição vertical produzida poliestimeno dimensão 35,6x 11,04 x 25,04 centímetros (cxlxa)	53	Unid	waleu	63,89	3386,17
76	Conjunto de tinta guache 18 cores 30 ml	91	Cx	acrilex	149,85	13636,35
78	Elástico 100mts	35	RI	são José	26,98	944,30
79	Elástico super amarelo nº18 pacote com 200 unidades	26	Pct	mercur	14,19	368,94
82	Embalagem p/ presente, tipo saco cristal (cores diversas) 30x15cm, estampado	3200	Unid	cromus	0,89	2848,00
83	Envelope amarelo/branco tamanho 33x24 cm	1750	Unid	scrity	1,19	2082,50
84	Envelope papel off-set, gramatura 75g ouro (médio)176x250	1370	Unid	scrity	0,98	1342,60
85	Envelope pardo, kraft e amarelo tamanho a4	2250	Unid	scrity	0,48	1080,00
86	Envelope saco ouro 17x25	550	Unid	scrity	0,74	407,00
88	Etiqueta cc 284 84,7x101,6mm 25 folhas com c/6 etiquetas	55	Cx	colacril	34,95	1922,25
90	Embalagem plástica adesivo com cola transparente saco 4cmx6cm + 3aba pacote 100 unidades	25	Pct	ultra	32,25	806,25
91	Embalagem plástica adesivo com cola transparente saco 10cmx15cm + 3aba pacote 100 unidades	35	Pct	ultra	48,98	1714,30
93	Fita (durex) fina, transparente, largura 12mmx50m	145	Unid	eurocel	1,99	288,55
94	Fita (durex) fina, transparente, tamanho pequeno, largura 12mmx30m	75	Unid	eurocel	2,49	186,75
96	Fita decorativa 19mmx50m (fitilhos) (cores diversas)	157	Unid	fidepla	2,49	390,93
97	Fita dupla face 90 cm por 11mm - estreita - branca.	105	Unid	eurocel	5,99	628,95
99	Folha papel pardo 48x60cm-cores variadas	140	Unid	vmp	7,99	1118,60
105	Folhas em eva 600x400x2mm diversas cores (amarelo, azul, branco, dourado, roxo, laranja, vermelho, rosa e demais cores existentes) pct com 10 unidades	450	Pct	evamax	15,99	7195,50
111	Grampos para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	230	Cx	maxprint	4,48	1030,40

112	Grampos para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem item duplicado 68	5	Cx	maxprint	8,49	42,45
115	Gorro de papai noel	150	Unid	wincy	19,89	2983,50
116	Giz de cera para colorir 25g cx 10x1	40	Caixa	acrillex	12,99	519,60
117	Jogos educativos do alfabeto com imagens 30 peças	15	Unid	ed.fundamental	29,99	449,85
119	Kit caixa organizadora com tampa e trava com três peças de 40 litros, 20 litros e 15 litros, cores diversas	25	Unid	plasútil	159,98	3999,50
120	Kit pincel artístico com 06 unidades	55	Unid	brw	39,98	2198,90
121	Kit enfeite natalino	10	Unid	smac tech	69,98	699,80
122	Inflador elétrico balao\ bexiga compressor bomba 220v 2 bicos festa	3	Unid	hauskraft	219,98	659,94
123	Lã cores variadas 85 acrilica rolo com 100 m	20	Rolo	la mollet	16,99	339,80
124	Lantejola 10mm cores variadas 100 x 1	10	Caixa	color make	5,99	59,90
125	Lantejola 6 mm cores variadas 100 x 1	10	Caixa	color make	5,49	54,90
126	Laços para sacos de presente pronto tamanho 30x48 cm (cores diversas)	5000	Unid	aliança	1,19	5950,00
127	Laços prontos para sacos de presente tamanho 12mmx24cm cores diversas	1800	Unid	aliança	0,99	1782,00
129	Livros infantis ilustrativos	260	Unid	todo livro	8,05	2093,00
132	Lápis de cor 24 cores	72	Caixa	brw	9,99	719,28
138	Livro ponto 04 assinaturas 100 folhas	132	Unid	são domingos	22,24	2935,68
139	Massa de modelar 12 cores 180g	60	Caixa	acrillex	4,34	260,40
143	Papel almaço a4 com pauta com 400 x 1	5	Cx	credeal	55,48	277,40
145	Palito para churrasco bambu, pct c\ 50 unid	85	Pct	theoto	8,99	764,15
147	Papel collar a4 cores variadas com 25 folhas	40	Resma	off paper	10,49	419,60
149	Papel cartão 120g cor opaline b 50 unidades	55	Pct	off paper	17,99	989,45
150	Papel cartão 50x70cm	160	Unid	premiatta	1,49	238,40
151	Papel cartão amarelo, azul, verde e vermelho: 45x65 cm, pct 10 fls	85	Pct	premiatta	39,98	3398,30
152	Papel cartão dupla face (color set) gramatura 120 g, cores variadas 48x66 cm	1130	Unid	premiatta	1,39	1570,70
153	Papel crepom cor unica ou sortido pct com 10 und	110	Pct	vmp	11,54	1269,40
154	Papel crepom estampado pct com 10 und	25	Pct	vmp	29,98	749,50
155	Papel verge folha a4, branco, com 50 folhas	45	Pct	off paper	16,99	764,55
157	Papel seda 50cmx70cm cores diversas	310	Unid	reipel	0,69	213,90
159	Papel fotografico brilhante 180 g aa4 com 20 folhas	15	Pct	masterprint	15,00	225,00
160	Papel fotografico brilhante 230 g aa4 com 20 folhas	15	Pct	masterprint	23,00	345,00
161	Papel camurça cores variadas 40 x 60	10	Pct	vmp	37,49	374,90
162	Papel casca de ovo folha a4 com 50 folhas	15	Pct	off paper	18,73	280,95
164	Pasta az lombo estreito revestida externamente em polipropileno com carbono e internamente com cartão. Caixa com 20 unidade.	45	Cx	frama	218,98	9854,10
166	Pasta envelope horizontal botão a4 cores diversas	270	Unid	acp	6,40	1728,00

169	Pasta estreita transparente com abas e elástico 2mm, tamanho officio.	680	Unid.	acp	3,12	2121,60
170	Pasta l a4, transparente matéria prima: polipropileno 0,18mm, formato: 220 x 330mm de boa qualidade.	1800	Unid.	acp	0,82	1476,00
172	Pasta plástica larga com aba elástico officio, 55mm 1ª linha.	290	Unid	acp	4,72	1368,80
173	Pasta sanfonada de 12 divisória de plástico	115	Unid	acp	17,69	2034,35
176	Pen drive, interface usb 2.0, capacidade de armazenamento de 8 (oito) gb. Sistemas operacionais - (o pen drive deverá ser compatível com os seguintes sistemas operacionais: • sistema operacional microsoft® windows xp® professional; • sistema operacional microsoft® windows 7® professional; • sistema operacional linux (kernel 2.4 ou versões superiores estáveis reconhecidas pelos responsáveis pela distribuição). Garantia mínima de 6 (seis) meses.	35	Unid.	multilaser	22,49	787,15
179	Pisca pisca	20	Unid	chibralli	36,99	739,80
184	Pincel marca texto, plástico, cores variadas, com ponta facetada, para traços de 1 a 4mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados, caixa com 12 unidades	40	Cx	brw	9,53	381,20
185	Pincel permanente preto, azul e vermelho	80	Unid	brw	1,73	138,40
187	Pincel chanfrado 000 cabo longo cor amarelo	30	Unid	leonora	6,00	180,00
192	Pincel chanfrado 0010 cabo longo cor amarelo	30	Unid	leonora	6,00	180,00
202	Porta caneta, cartões e clips em acrílico cor: fumê. Espessura de parede de 3mm garante alta resistência e durabilidade material: poliestireno peso do produto: 315g dimensões: 232 x 79 x 90 mm	86	Unid	waleu	10,04	863,44
203	Prancheta material acrílica a4	80	Unid.	waleu	11,17	893,60
204	Prancheta mdf a4 com prendedor metálico	40	Unid.	stalo	6,89	275,60
205	Quebra cabeça infantil para crianças de 05 a 07 anos, com 60 peças.	22	Unid	pais e filhos	19,98	439,56
206	Régua de 30cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação precisa.	80	Unid.	waleu	1,99	159,20
209	Rolo de elasteque 10m tex 255,2 42 % polister	5	Rolo	são josé	19,99	99,95
217	Tesoura grande de escritório, 20cm de comprimento (8"), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	70	Unid.	brw	12,95	906,50
218	Tesoura média de escritório, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	105	Unid.	brw	8,99	943,95
223	Tinta p/ carimbo e autenticado 40ml - cores azul, preto e vermelho	60	Unid	radex	5,80	348,00
224	Tinta para tecido com cx com 12 unidades, 37ml cada cores variadas	30	Caixa	acrixlex	80,00	2400,00

225	Tnt material confeccionado em tecido a base de prolipopileno e viscosa que apresentam entre suas principais características o fato de serem atóxicas e semipermeáveis, impedindo a passagem de partículas ou gotas de fluidos contaminados, obedecendo assim os rígidos padrões de qualidade. Rolos de 50mt. Cores: branco, azul, verde, amarelo, rosa, entre outras.	335	Rolo	non wovem	98,99	33161,65
227	Umedecedor de dedo em pasta, não tóxico, peso líquido de 12 g.	66	Unid	waleu	3,59	236,94
TOTAL						242.326,14